Bilanz zum 31.12.2024

Deutschen Basketball Bund e. V.

Hagen

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande

1. EDV-Software

Il. Sachanlagen

1. Bebaute Grundstuicke
2. Betriebs- und Geschéaftsausstattung
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

lll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
Summe Anlagevermégen
B. Umlaufvermdgen
I. Vorrate

1. geleistete Anzahlungen

Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3. sonstige Vermbgensgegenstande

IIl. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

1.063.650,00
272.332,01

679122

296.368,25
44.074,94

540.129,12

Blatt 1

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
56.949,00 63.523,00
1.081.122,00

316.594,01

0,00

1.342.773,23 1.397.716,01
191.144,71 191.144,71
1.590.866,94 1.652.383,72
803.396,89 450.976,33
222.015,57

858,28

461.464,74

880.572,31 684.338,59
2.470.409,70 3.400.399,27
4.154.378,90 4.535.714,19
1.733.942,06 115.397,02
7.479.187,90 6.303.494,93

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2024

Deutschen Basketball Bund e. V.

Hagen

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Rucklagen
1. Liquiditatsricklage

2. Zweckgebundene Ricklagen

[I. Bilanzgewinn

Summe Eigenkapital
B. Ruckstellungen

1. Steuerrtickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2. Verbindlichkeiten gegenuber Gesellschaftern
3. sonstige Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

512.100,00

1.691.604,20

6.495,00

244.431,00

441.633,36
57.577,14

99.620,14.

Blatt 2

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
512.100,00

1.701.604,20

2.203.704,20 2.213.704,20
2.083.218,06 1.996.164,68
4.286.922,26 4.209.868,88
0,00

566.559,00

250.926,00 566.559,00
746.044,80

35.201,15

727.231,51

598.839,64 1.508.477,46
2.342.500,00 18.589,59
7.479.187,90 6.303.494,93

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutschen Basketball Bund e. V.

Hagen

1. Ertrage

a) Beitrage

b) Vereinswechsel

c) Zuschusse

d) Werbung, Sponsoren

e) Rechtegebihr

f) Veranstaltungen

g) Gebulhren, Lizenzen, Verkaufe
h) Grundstucksertrage

i) Spenden

J) Kfz-Nutzung, Telefon, etc.

k) Ertréage aus der Aufldsung von Rickstellungen
[) sonstige Ertrage

2. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter
b) Honorar, Pramien Spieler
c) soziale Abgaben

3. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

4. Sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Grundstucksaufwendungen

b) Versicherungen, Gebuhren, Beitrage
c) Kraftfahrzeugkosten

d) Reisekosten

e) Werbekosten

f) Zuschisse

g) Verwaltungskosten

h) Veranstaltungskosten

i) Spielbetriebskosten

j) Provisionen

k) Sonstige Betriebskosten

5. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

6. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

7. Ergebnis nach Steuern

Ubertrag

EUR

2.349.243,27
175.917,99
2.951.182,41
3.053.697,05
980.000,00
126.937,01
747.356,67
97.465,82
3.600,00
765.045,46
213.928,00

4.306,68

2.404.715,44
666.589,23

407.319,74

154.623,51
344.126,95
404.635,08
3.546.346,64
100.524,11
121.201,81
545.722,43
1.476.088,01
148.988,04
714.274,51

191.952,28

Geschéftsjahr
EUR

11.468.680,36

3.478.624,41

164.785,83

7.748.483,37
29.068,39

12.277,00

Blatt 3

Vorjahr
EUR

2.078.350,43
160.140,00
2.866.275,96
2.715.912,11
980.000,00
58.922,95
776.856,22
94.853,16
2.800,00
298.456,19
128.922,37
30.305,33

10.191.794,72

2.515.521,27
750.761,20
381.884,90

3.648.167,37

182.112,05

112.912,92
290.284,83
363.364,37
2.666.411,28
75.307,04
77.710,00
463.814,57
1.146.230,44
94.159,76
594.424,22
136.017,15
6.020.636,58

47.113,51

909,80-

93.578,14

388.902,03

93.578,14

388.902,03

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutschen Basketball Bund e. V.

Hagen

Ubertrag

8. sonstige Steuern
9. Jahresiberschuss

10. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
11. Entnahmen aus Ricklagen

12. Einstellungen in Riucklagen

13. Bilanzgewinn

Blatt 4

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
93.578,14 388.902,03

16.524,76 40.799,81

77.053,38 348.102,22
1.996.164,68 1.575.617,46
10.000,00 395.000,00

0,00 322.555,00

2.083.218,06 1.996.164,68

Handelsrecht



