

Bilanz zum 31.12.2024

**Deutschen Basketball Bund e. V.****Hagen****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. EDV-Software	56.949,00	63.523,00	
II. Sachanlagen			
1. Bebaute Grundstücke	1.063.650,00	1.081.122,00	
2. Betriebs- und Geschäftsausstattung	272.332,01	316.594,01	
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	<u>6.791,22</u>		<u>0,00</u>
	1.342.773,23	1.397.716,01	
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	191.144,71	191.144,71	
Summe Anlagevermögen	<u>1.590.866,94</u>	<u>1.652.383,72</u>	
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Vorräte			
1. geleistete Anzahlungen	803.396,89	450.976,33	
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	296.368,25	222.015,57	
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	44.074,94	858,28	
3. sonstige Vermögensgegenstände	<u>540.129,12</u>	<u>461.464,74</u>	
	880.572,31	684.338,59	
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	2.470.409,70	3.400.399,27	
Summe Umlaufvermögen	<u>4.154.378,90</u>	<u>4.535.714,19</u>	
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
	1.733.942,06	115.397,02	
	<b><u>7.479.187,90</u></b>	<b><u>6.303.494,93</u></b>	

Bilanz zum 31.12.2024

**Deutschen Basketball Bund e. V.****Hagen****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Rücklagen			
1. Liquiditätsrücklage	512.100,00	512.100,00	
2. Zweckgebundene Rücklagen	<u>1.691.604,20</u>		<u>1.701.604,20</u>
	2.203.704,20	2.213.704,20	
II. Bilanzgewinn		2.083.218,06	1.996.164,68
Summe Eigenkapital		<u>4.286.922,26</u>	<u>4.209.868,88</u>
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. Steuerrückstellungen	6.495,00	0,00	
2. sonstige Rückstellungen	<u>244.431,00</u>		<u>566.559,00</u>
	250.926,00	566.559,00	
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	441.633,36	746.044,80	
2. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	57.577,14	35.201,15	
3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>99.629,14</u>		<u>727.231,51</u>
	598.839,64	1.508.477,46	
<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
	2.342.500,00	18.589,59	
	<u>7.479.187,90</u>	<u>6.303.494,93</u>	

## Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

## Deutschen Basketball Bund e. V.

## Hagen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>1. Erträge</b>			
a) Beiträge	2.349.243,27	2.078.350,43	
b) Vereinswechsel	175.917,99	160.140,00	
c) Zuschüsse	2.951.182,41	2.866.275,96	
d) Werbung, Sponsoren	3.053.697,05	2.715.912,11	
e) Rechtegebühr	980.000,00	980.000,00	
f) Veranstaltungen	126.937,01	58.922,95	
g) Gebühren, Lizzenzen, Verkäufe	747.356,67	776.856,22	
h) Grundstückserträge	97.465,82	94.853,16	
i) Spenden	3.600,00	2.800,00	
j) Kfz-Nutzung, Telefon, etc.	765.045,46	298.456,19	
k) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	213.928,00	128.922,37	
l) sonstige Erträge	4.306,68	30.305,33	
		11.468.680,36	10.191.794,72
<b>2. Personalaufwand</b>			
a) Löhne und Gehälter	2.404.715,44	2.515.521,27	
b) Honorar, Prämien Spieler	666.589,23	750.761,20	
c) soziale Abgaben	407.319,74	381.884,90	
		3.478.624,41	3.648.167,37
<b>3. Abschreibungen</b>			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		164.785,83	182.112,05
<b>4. Sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			
a) Grundstücksaufwendungen	154.623,51	112.912,92	
b) Versicherungen, Gebühren, Beiträge	344.126,95	290.284,83	
c) Kraftfahrzeugkosten	404.635,08	363.364,37	
d) Reisekosten	3.546.346,64	2.666.411,28	
e) Werbekosten	100.524,11	75.307,04	
f) Zuschüsse	121.201,81	77.710,00	
g) Verwaltungskosten	545.722,43	463.814,57	
h) Veranstaltungskosten	1.476.088,01	1.146.230,44	
i) Spielbetriebskosten	148.988,04	94.159,76	
j) Provisionen	714.274,51	594.424,22	
k) Sonstige Betriebskosten	191.952,28	136.017,15	
		7.748.483,37	6.020.636,58
<b>5. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>		29.068,39	47.113,51
<b>6. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>		12.277,00	909,80-
<b>7. Ergebnis nach Steuern</b>		<b>93.578,14</b>	<b>388.902,03</b>
Übertrag		93.578,14	388.902,03
			Handelsrecht

## Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

## Deutschen Basketball Bund e. V.

## Hagen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		93.578,14	388.902,03
8. sonstige Steuern		16.524,76	40.799,81
<b>9. Jahresüberschuss</b>		<b>77.053,38</b>	<b>348.102,22</b>
10. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		1.996.164,68	1.575.617,46
11. Entnahmen aus Rücklagen		10.000,00	395.000,00
12. Einstellungen in Rücklagen		0,00	322.555,00
<b>13. Bilanzgewinn</b>		<b>2.083.218,06</b>	<b>1.996.164,68</b>